



Presidierna i omsorgsnämnden, socialnämnden, äldrenämnden och överförmyndar-nämnden

Minnesanteckningar från gemensamma presidiet's sammanträde den 5 oktober 2017 kl 08:15-09:20 i sammanträdesrum Rubinen, omsorgskontoret, Drottninggatan 16.

Närvarande: Mikael Sanfridson (S), ordförande, äldrenämnden
Elisabeth Gustafsson (S), socialnämnden
Daniel Andersson (L), omsorgsnämnden
Josefin Leone (M), för Niklas Borg (M), socialnämnden
Anita Jonasson Kroon (M), för Fredrik Lundén (M), äldrenämnden
Göran Falkenberg (M), överförmyndarnämnden

Övriga deltagare: Linda Ljungqvist, omsorgskontoret
Anita Lhådö, socialförvaltningen
Elisabeth Ulvenäs, omsorgskontoret, tom p 2
Tina Andersson, socialförvaltningen, p 1
Jussi Eklöf, kommunledningsförvaltningen, tom p 2
Andreas Thander, kommunledningsförvaltningen, p 2
Sofia Åström, omsorgskontoret, tom p 2
Anders Petersson, sekreterare

Ärenden

1. Akutplatser för personer i aktivt missbruk

Tina Andersson berättar att man har svårt att erbjuda boendelösningar för personer i aktivt missbruk. Personer med missbruksproblem har generellt svårt att komma in på bostadsmarknaden. Genom ramavtal med vandrarhem har socialförvaltningen kunnat erbjuda akutplatser, men även där har det blivit svårare. I en nyligen genomförd upphandling av platser på vandrarhem fick man inga anbud. Vid kontakt med olika företrädare för vandrarhemmen svarar man att man kan tänka sig att hyra ut till kommunen om de boende erbjuds någon form av stöd.

Det gemensamma presidiet är överens om att härbärgeslösningar inte är en framkomlig väg. Ambitionen ska vara att alla har rätt till bostad.

På förslag från socialförvaltningen **beslutas att uppdra till socialförvaltningen och omsorgskontoret att gemensamt göra en översyn/behovsanalys av problem-beskrivningen och återkomma med förslag till åtgärder senast i februari 2018 för att kunna beaktas i det kommande budgetarbetet. Socialförvaltningen utses som sammankallande.**

2. Frivilligcentrum

Jussi Eklöf och Andreas Thander informerar om Frivilligcentrums arbete för att underlätta för medborgare som vill hjälpa till på sin fritid att hitta rätt uppdrag. Arbetet har initierats av behov att få fram familjehem som alternativ till "dyra" placeringar i organisationsfamiljer. Verksamheten har pågått under cirka ett år och är inriktat på

marknadsföring och information. En tydlig och genomtänkt kommunikation är en framgångsfaktor.

En nationell konferens kommer äga rum i Linköping i november som finansieras av socialstyrelsen. Kommande helg ordnas en utställning i Filbytergallerian som kommer att åtföljas av ytterligare två utställningar.

Frivilligcentrum har noterat en ökning av intresserade att axla frivilliga uppdrag, men det är ännu för tidigt att avläsa resultat i form av ekonomiska besparingar vad gäller familjehem. När det gäller önskemål att hjälpa till inom äldreomsorgen hänvisar man bland annat till Resurspoolen och man samverkar med verksamhetsansvariga på Leanlink.

Det gemensamma presidiet konstaterar att Frivilligcentrum är en angelägen verksamhet och att man önskar en uppföljning längre fram när man kan presentera mer konkreta resultat.

Det gemensamma presidiet tackar för informationen.

3. Överenskommelse om samverkan för trygg utskrivning

Linda Ljungqvist presenterar en överenskommelse om samverkan mellan regionen och kommunerna i länet om en trygg, säker och effektiv utskrivning från slutna hälso- och sjukvård (Bilaga 1).

Förslaget till överenskommelse är utskickat till det gemensamma presidiet. Överenskommelsen ska godkännas av regionen och kommunerna under hösten.

I sin presentation betonar Linda att överenskommelsen innebär ett nytt arbetssätt som ställer krav på informationsspridning och kompetensutvecklingsinsatser före ikraftträdandet. Det är positivt att de utbildningstillfällen som är planerade genomförs för personal både från kommunerna och hälso- och sjukvården gemensamt. Linda framhåller också särskilt att man nu bör gå vidare med det förebyggande arbetet så att man i det längsta förhindrar behov av inläggning på sjukhus.

Lindas presentation bifogas minnesanteckningarna (Bilaga 2). Det gemensamma presidiet kommer småningom få information om hur överenskommelsen fungerar i praktiken.

4. Övrigt

- a) Mikael Sanfridson uppmärksammar ett förslag som diskuteras i SSVO till en länsövergripande överenskommelse om psykisk funktionsnedsättning/sjukdom samt missbruk och beroende. Den 19 oktober träffas SSVO:s arbetsutskott där ärendet kommer upp. Mikael önskar synpunkter från socialnämnd/förvaltning respektive omsorgsnämnd/förvaltning till dess.

Daniel Andersson anser det angeläget att en överenskommelse träffas för att förhindra att människor hamnar mellan stolarna. Inte så sällan förekommer det samsjuklighet mellan psykisk ohälsa och missbruk där professionerna idag har olika uppfattningar om hur hjälpen bäst ska erbjudas.

- b) Mikael Sanfridson informerar också om att SSVO behandlar förslag till Invånarlöften Nära vård som planeras gå ut på remiss till kommunerna med beräknat ikraftträdande under nästa vår. Även denna fråga kommer upp på SSVO:s arbetsutskott den 19 oktober.

Minnesanteckningar från SSVO:s möte den 22 september bifogas minnesanteckningarna (Bilaga 3). Där kan man läsa om den länsövergripande överenskommelsen om psykisk funktionsnedsättning/sjukdom samt missbruk och beroende och Invånarlöften Nära vård.

- c) Linda Ljungqvist och Anita Lhådö berättar att man inte nått en överenskommelse med regionen om ansvaret för hälso- och sjukvårdsinsatser vid LSS-korttidshem.

En återrapport ska ske vid nästa gemensamma presidium.

- d) Förslag till sammanträdesplan delas ut. **Beslut fattas vid nästa gemensamma presidium.**

Vid anteckningarna
Anders Petersson